
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 737 067 880 
+420 730 103 713 

 

sekretariat@kuzelky.cz 
cka@kuzelky.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 20. 5. 2025 
formou telekonference 

Přítomni: Jiří Jančálek, Vladimír Sedláček, Hanuš Slavík, Blanka Mašková, Lukáš Dařílek, Pavel 
Mecerod, Ludmila Eliášová, Lukáš Hlavinka, Tomáš Valík 

Omluveni: Jan Kotyza, Jana Holubová 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Vyhodnocení MČ 2025 

6. Příprava MS 2025 

7. Příprava na konferenci NBC 

8. Příprava VH 2025 

9. Zprávy předsedů komisí 

10. Různé, závěr 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 20. 5. 2025 2 / 7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 19:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty. 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (30. 6. 2025) 
156d/25 nominace rozhodčích na MČ dvojic: splněno 
156e/25 objednávky MČ jednotlivců, dvojic a finále P-ČKA: trvá (31. 3. 2025) 
170c/25 dojednat podmínky pro pořádání AM MČ: splněno 
173/25 vypracovat zprávy činnosti komisí za volební období: trvá (15. 5. 2025) 
175b/25 předložit jmenovitý seznam hráčů na Jugendcamp: trvá (31. 5. 2025) 
178b/25 informovat o přidělení mandátů na VH ČKBF: splněno 
179b/25 zveřejnit na webu ČKA rozbor bodovacích systémů PM: splněno 
181b/25 vyplatit odměny za umístění v ligových soutěžích: trvá (31. 5. 2025) 
182b/25 zveřejnit Rozpis ligových soutěží 2025–2026: splněno 

3. Zpráva prezidenta 
 WNBA/NBC 
 Zasedání P-NBC (13. 5. 2025, online) 
 Příprava návrhů konference NBC. 
 Diskutován návrh kandidátů na volené funkce. 
 Informace z jednání s WNBA a firmou Pauly o sponzoringu. 

 Domácí scéna 
 Předání medailí 
 Interliga – vše předáno, TJ Sokol Duchcov obdržel medaile na FT P-ČKA; 
 I. KLZ – SKK Náchod obdržel na FT P-ČKA, zbývá dořešit KK Slavia Praha; 

 Interliga 
 Čekáme na potvrzení rozpisu a termínového kalendáře ze SKoZ. 

4. Zpráva sekretariátu 
 ČKBF 

 Hospodaření: 
 stále čekáme na finální rozhodnutí NSA; 
 podáno oznámení ČRo a příprava žádosti o vratku. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 20. 5. 2025 3 / 7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Vozový park: 
 v řešení jedna pojistná událost – řízení mezi servisem a pojišťovnou ohledně způsobu 

opravy; 
 instruování ČKA ohledně dlouhé výpůjčky na MS v Maďarsku. 

 Po jednání s ČBA, ČKA, SK Žižkov Praha a Xbowling Praha Žižkov dohodnut termín 
AMČR v kuželkových sportech na neděli 2. 11. 2025, sekretariát ČKBF připraví propo-
zice turnaje. 

 Dne 28. 4. 2025 se GS zúčastnil semináře NSA k dotační výzvě PSS. 

 Dne 13. 5. 2025 se GS zúčastnil národní konference o podpoře sportu a pohybu. 

 ČKA 

 Hospodaření: 
 vyúčtování SF KLD Kosmonosy; 
 vyúčtovány všechny proběhlé akce KSR; 
 vyúčtování MČ 2025, chybí pouze senioři a dorostenci; 
 vyúčtování FT PČKA žen; 
 zpracování účetních podkladů pro neregistrované; 
 uhrazeny druhé zálohy na ubytování na MS; 
 finalizujeme vypořádání náhrad odměn rozhodčím jaro 2025, chybí cca 10 oddílů. 

 Objednávky: 
 FT P-ČKA; 
 z akcí zbývají pouze MČ dvojic. 

 Vyplacení odměn za ligové umístění proběhne společně s vyplacením odměn za P-ČKA. 

 MU ve Vracově bylo na základě přísných požadavků NBC zrušeno a uskutečnilo se 
pouze přátelské utkání. 

 Sekretariát předložil čtyři návrhy na uznání rekordu ČR. 

 Ve spolupráci s advokátní kanceláři připravovány smlouvy ve věci design vybavení a 
web. 

 MS 2025: 
 doplněny všechny formuláře anti-doping a fotografie, která poskytla KSR, nejedná se 

kompletní soupisky; 
 kompletování vybavení všech výprav, zajištěna trička od firmy ZAKO. 

5. Vyhodnocení MČ 2025 
 Všechna MČ jednotlivců proběhla bezproblémově, VV děkuje všem pořadatelů za orga-

nizaci. 

 Centrální zpracovávání startovních listin na sekretariátu se osvědčilo, sekretariát doporu-
čuje pro příští ročník snížit počet juniorek, u kterých je dlouhodobý problém s obsazeností, 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 20. 5. 2025 4 / 7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

v letošním ročníku ještě umocněný zkrácením kategorie U23 o jeden rok, a doporučuje 
zavést nový časový harmonogram pro MČ mládeže, ve kterém budou zohledněni náhrad-
níci z PM. 

6. Příprava MS 2025 
 Ve dnech 25.–27. 4. 2025 proběhlo MU CZE–SVK U19 a U15 v Přerově v počtu 10+10. 

 Ve dnech 10.–11. 5. 2025 proběhlo MU CZE–SVK dospělé reprezentace ve Vracově v počtu 
8+8. 

 Představeno finální logistické řešení dopravy na MS. 

7. Příprava na konferenci NBC 
 Konference WNBA a NBC se uskuteční 28. 5. 2025 v dějišti MS 2025. 

 Na konferenci WNBA bude ČKA zastupovat J.Jančálek a na konferenci NBC T.Valík. 

 Návrhy projednávané na konferenci NBC: 

 členské příspěvky pro rok 2026 (stejný systém jako v roce 2025) – ANO 

 podmínky k účasti (ISO): definují se dokumenty, které musí členové výpravy předložit, 
aby se mohli účastnit soutěže – ANO 

 podmínky k účasti (IR): prodlužují se lhůty pro zasílání podkladů pro MS, ME a klubové 
soutěže – ANO 

 prezentace před startem (ISO): zkracuje se doba, kdy se má hráč prezentovat před svým 
startem – ANO 

 pořadí v turnaji bez bodového hodnocení (ISO): doplňuje se další kritérium; lépe je 
hodnocen hráč, který má lepší svoji nejhorší dráhu – ANO 

 hrací dres (ISO): pokud se dodatečně zjistí, že hráč hrál v jiném dresu, bude disciplinárně 
potrestán – ANO 

 hrací dres (IR): nově se nebude požadovat, aby družstvo předkládalo fotografii svého 
dresu – ANO 

 hrací dres (RVO): pokuta 250 €, pokud hráč nastoupí v nesprávném dresu – ANO 

 sportovní národnost (ISO): na konferenci 2023 bylo schváleno, že hráč může změnit 
svoji sportovní národnost jen jednou; návrh upřesňuje, že tato podmínka platí od 1. 7. 
2023 (tzn. změny národnosti před tímto datem se neberou do úvahy, po tomto datu lze 
změnit národnost jen jednou) – NE 

 nedokončení startu (IR): pokud hráč v soutěži jednotlivců obdrží červenou kartu nebo se 
zraní a nepokračuje ve hře, svůj duel prohrává bez ohledu na bodový stav – NE 

 zvýšení příspěvku: navyšují se paušální příspěvky pro rozhodčí a další funkcionáře při 
akcích NBC – na rozhodnutí delegáta na základě upřesňující diskuze 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 20. 5. 2025 5 / 7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 herní systém MS a ME: navrhuje se nová podoba pořádání MS a ME – na rozhodnutí 
delegáta na základě upřesňující diskuze 

 souhlas s účastí: nové znění souhlasu hráče s účastí v soutěži – ANO 

 porušení pravidel (ISO – návrh SLO): rozšíření okruhu přestupků, za které není udělována 
karta při cvičných hodech, o hru do nepřipravených automatů – ANO 

 11.15 a 11.16 – (IR – návrhy GER): změna herního systému MS a ME – na základě 
jednání by GER mělo své návrhy stáhnout, jinak na rozhodnutí delegáta na základě 
upřesňující diskuze 

 hlasovací právo (Stanovy): snižuje se počet hlasů P-NBC ze 4 na 2 – ANO 

8. Příprava VH 2025 
 VH ČKBF se uskuteční dne 21. 6. 2025 v Aule ČUS v Praze na Strahově ve 12:00. 

 VH ČKA se uskuteční dne 21. 6. 2025 v Aule ČUS v Praze na Strahově ve 14:00. 

 VH ČBA se uskuteční dne 21. 6. 2025 v zasedací místnosti ČUS v Praze na Strahově v 
10:00. 

 Přípravy běží dle harmonogramu. 

 Delegované subjekty postupně hlásí delegáty, termín je do 31. 5. 2025. 

 Součástí VH ČKA bude předání některých ocenění. 

9. Zprávy předsedů komisí 

KM – Ludmila Eliášová 

 Májový turnaj proběhl bez problémů, zúčastnilo se 11 krajských výběrů, podrobnosti 
v článku na webu ČKA. 

MMK – Lukáš Dařílek 

 Spuštěn IG ceskekuzelky. 

 Informace o KuLi 04 a 05/2025. 

 Informace o přípravách pro zpravodajství MS. 

 Představen návrh na udělení vyznamenání pro zasloužilé členy ČKA. 

STK –Hanuš Slavík 

 Z našich soutěží zbývá jen MČD. 

 Soutěžní ročník 2025/2026 začne 13. 9. 2025 

 Informace k aktuálnímu stavu přihlášek do lig. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 20. 5. 2025 6 / 7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

10. Různé, závěr 
 Poslední zasedání se uskuteční prezenčně 20. 6. 2025 v Praze. 

U S N E S E N Í :  

184/25 VV ČKA schválil dne 29. 4. 2025 per rollam 

nominaci na MS U19 a U15: 
vedení       – vedoucí: Vladimír Sedláček; trenéři: Jan Endršt, Stanislav Novák; 
ženy U19  – Karolína Kuncová, Thea Petrů, Andrea Prouzová, Beata Svačinová, Nela Šute-

rová; náhradnice: Andrea Juříčková, Michaela Košnarová; 
muži U19  – Josef Fišer, Tomáš Hanuš, David Koželuh, Ondřej Šafránek, Dominik Wittwar; 

náhradníci: Radek Duhai, Jaroslav Šindelář; 
ženy U15  – Anežka Blechová, Bára Doležalová; náhradnice: Nikol Bártová; 
muži U15  – David Hlaváč, Vojtěch Majer; náhradníci: Miroslav Kolář, Alexandr Polepil. 

185/25 VV ČKA schválil dne 12. 5. 2025 per rollam 

nominaci na MS družstev: 
vedení – vedoucí: Vladimír Sedláček; trenéři: Naděžda Dobešová, Petr Dobeš, Martin Sitta; 

fyzioterapeutka: Ilona Hanušová; 
ženy    – Renáta Babická, Natálie Bínová, Jana Braunová, Zuzana Honcová, Alena Kantne-

rová, Nikola Kunová, Barbora Pýchová, Anna Štraufová; náhradnice: Michaela Pro-
vazníková; 

muži    – Milan Blecha, Petr Dobeš ml., Jaroslav Hažva, Petr Hendrych, Jan Mecerod, Michal 
Pytlík, Zdeněk Ransdorf, Milan Svoboda; náhradník: Jan Endršt. 

186/25 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 

187/25 VV ČKA ukládá 
sekretariátu ČKA vyplatit odměny za umístění v Poháru ČKA dle rozpisu soutěže. 

z: sekretariát 
t: 31. 5. 2025 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 20. 5. 2025 7 / 7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

188/25 VV ČKA 

a) schvaluje 
nové rekordy ČR: 

Kategorie Držitel rekordu Rekord Místo Datum 

Sprint U19/U23/ženy Thea Petrů 247 Tábor 4. 5. 2025 

4×120 ženy KK Jihlava 2438 Poděbrady 15. 5. 2025 

b) ukládá 
sekretariátu ČKA zajistit zveřejnění schválených rekordů ČR na webu ČKA. 

z: sekretariát 
t: 31. 5. 2025 

189/25 VV ČKA 

a) pověřuje 
Tomáše Valíka zastupováním ČKA na Konferenci NBC dne 28. 5. 2025 v Székesfehérváru 
(HUN); 

b) zavazuje 
Tomáše Valíka, aby na Konferenci NBC hlasoval o předložených návrzích ve shodě 
s usnesením VV ČKA (viz bod 7 tohoto zápisu); 

c) zmocňuje 
Tomáše Valíky, aby u návrhů, které budou předloženy později před konáním nebo v prů-
běhu Konference NBC, hlasoval po konzultaci s prezidentem ČKA dle svého uvážení. 

190/25 VV ČKA schvaluje 
udělení 1. kvalifikační třídy rozhodčímu Václavu Andělovi. 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Vyhodnocení MČ 2025
	6. Příprava MS 2025
	7. Příprava na konferenci NBC
	8. Příprava VH 2025
	9. Zprávy předsedů komisí
	KM – Ludmila Eliášová
	MMK – Lukáš Dařílek
	STK –Hanuš Slavík

	10. Různé, závěr
	USNESENÍ:

